

LICITACION PÚBLICA 004/2017

**ANEXO 8**

**FORMATO CUESTIONARIO DE ACLARACIONES**

**LICITACION PÚBLICA 004/2017**

**“ADQUISICION DE UNIFORMES ESCOLARES DE PRESCOLAR Y PRIMARIA”**

COMISION DE ADQUISICIONES, CONTRATACION DE ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL MUNISIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE JALISCO.

PRESENTE

**NOTAS ACLARATORIAS**

1. Solo se aceptaran preguntas presentadas con este formato.
2. Las bases no estarán a discusión con este cuestionario, ya que el objeto es EXCLUSIVAMENTE la aclaración de las dudas formuladas en este documento.
3. Este formato deberá ser enviado por correo electrónico con atención a la Comisión de Adquisiciones Contratación de Arrendamiento y Servicios para el Municipio de Zapotlán el Grande Jalisco a los correos:  
Hector-toscano@hotmail.com o proveduria isa@hotmail.com

Antes de las 15:00 horas del        día        de        de 2017

NOMBRE O RAZON SOCIAL ELIZABETHOCEGUERA CASTRO



NOMBRE DEL PARTICIPANTE O REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO

---

**ELIZABETH OCEGUERA CASTRO**

---

**NOTA IMPORTANTE: PARA FACILITAR LA LECTURA DE LAS PREGUNTAS FAVOR DE LLENAR EN COMPUTADORA EN FORMATO WORD**

1. En la descripción 3.10.5.2 hablan de la bolsa trasera en el Pantalón tipo Bóxer, ES BOLSA COMPLETA, ES SIMULADA O ES SOLO TAPA. En nuestra experiencia en el pasado con el pantalón con resorte siempre lleva solo tapa por que el resorte desfigura la bolsa.
- 

**RESPUESTA:**

**TOMANDO EN CONSIDERACIÓN LA OBSERVACIÓN PLANTEADA SE DETERMINÓ QUE:**

---

- LOS PANTALONES TIPO BOXER QUE LLEVEN RESORTE EN LA CINTURA SE ELIMINA EL REQUISITO DE LA BOLSA TRASERA.
- 

---

ATENTAMENTE

**HÉCTOR A. TOSCANO BARAJAS**

**ANEXO 8**  
**CUESTIONARIO DE ACLARACIONES**  
**LICITACION PUBLICA 004/2017**  
**"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES DE PREESCOLAR Y PRIMARIA"**

COMISIÓN DE ADQUISICIONES, CONTRATACIÓN DE ARRENDAMIENTOS  
Y SERVICIOS PARA EL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE JALISCO.

NOMBRE O RAZON SOCIAL: DISTRIPUS SA DE CV

NOMBRE DEL PARTICIPANTE O REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO:

**C. EUGENIA CAROLINA ATILANO MACHADO**

PREGUNTA 1.- CON REFERENCIA AL ANEXO TECNICO PARTIDA 1  
SERA PÍQUE. 50% POLIESTER 50% ALGODON , CON BASTILLA EN OVER- EL CUELLO SERA BLANCO O  
BICOLOR, CON LAS MANGAS SERA EN CARDIGAN SIMILAR AL CUELLO

RESPUESTA:

- Apegarse a las bases en su numeral 3.10.5 DESCRIPCIÓN DE PRENDAS; Específicamente en el 3.10.5.1 "PLAYERA TIPO POLO"

PREGUNTA 2.- CON REFERENCIA AL ANEXO TECNICO PARTIDA 6  
CAMISA SERA EN POPELINA 65% POLIESTER 35% ALGODON SERA CON BOLSA DELANTERA IZQUIERDA, NOS  
PODRA INDICAR LAS MEDIDAS DE LA BOLSA, TENDRA BARILLA EN PUNTAS DEL CUELLO

RESPUESTA:

- La camisa será en popelina 65% poliester 35% algodón
- Será con bolsa delantera izquierda,
- NO tendrá barilla en puntas del cuello
- Las medidas de la camisa serán proporcionales a la talla.

PREGUNTA 3.- DEL PUNTO 3.10.1.16 AL .29  
NO MARCA OVEROLES Y GABARDINA , EN TELAS ES CORRECTA LA APRECIACION Y QUE PORCENTAJE SERA  
LA TELA GABARDINA 65-35 O 100% ALGODON, LOS PANTALONES Y JUMPER, HABLA DE SATIN , SERA PÁRA  
LOS PANTALONES

RESPUESTA:

- En relación a los Overoles no se adquirirán ya que no están considerados en las partidas de la presente licitación.
- El porcentaje de la Tela Gabardina será de 100% algodón.
- Para el Pantalón apegarse a las bases en su numeral 3.10.5.2 "PANTALÓN BOXER"
- Para el Jumper apegarse a las bases en su numeral 3.10.5.4 "JUMPER ESCOLAR"

PREGUNTA 4.-  
LAS ETIQUETAS DE LA PRENDA VENDRA CON LOGO Y ESPECIFICAICONES DE LAVADO Y TENDRA OTRA  
LEYENDA, SERA DE ACUERDA A UN PARAMETRO YA EXISTENTE , NO PODRA MOSTRAR LAS ETIQUETAS

RESPUESTA:

- Apegarse a las bases en su numeral 3.10.1.17

PREGUNTA 5.-  
LLEVARAN BORDADOS LAS PLAYERAS, PANTALONES, JUMPER, SHORT.

RESPUESTA:

- No llevan bordados

PREGUNTA 6.-

LAS MUESTRAS DE CADA UNO DE LOS BIENES LAS TIENEN FISICO PARA PODER VALORARLAS Y TOMAR FOTOS DE CADA UNA DE ELLAS

RESPUESTA:

- NO.

PREGUNTA 7.-

SE PRESENTARAN MUESTRAS Y SERA POR FAMILIA, O SERA MUESTRAS DE TELA PARA SU VALORACION

RESPUESTA:

- Si se refiere a que si usted presentará las muestras de las prendas y telas que ofertará; Sí debe presentar las prendas y telas al momento de entregar los sobres que contienen las propuestas técnica y económica.

PREGUNTA 8.- CON REFERENCIA AL PUNTO 1.3 ENTREGA

LAS CAJAS SERAN POR CUENTA DE EL PROVEEDOR O LAS FACILITARN POR MEDIO DEL MUNICIPIO SERAN ROTULADAS O CON HOJAS INSERTADAS EN CAJAS CON CINTA ADHESIVA

RESPUESTA:

- Las cajas serán por cuenta del proveedor.
- Serán Rotuladas.

PREGUNTA 9.- CON REFERENCIA AL PUNTO 1.5 PLAZO DE ENTREGA

EL PLAZO DE ENTREGA PUEDE SER 60 DIAS DESPUES DE LA FIRMA DEL CONTRATO

RESPUESTA:

- Apegarse a las bases en su numeral 1.5.

PREGUNTA 10.- CON REFERENCIA AL PUNTO 1.6 PAGO

EL PAGO TOTAL DE LAS PRENDAS O FACTURA SERA CONTRA ENTREGA DEL 50 PORCIENTO RESTANTE

RESPUESTA:

- Apegarse a las bases en su numeral 1.6.

PREGUNTA 10.-

LA CERTIFICACION DE LA CAMARA DE LA INDUSTRIA DEL VESTIDO SERA PARTE INTEGRAL DE LA PROPUESTA, CON QUIEN DEBEMOS DIRIGIRNOS PARA LA CERTIFICACION DE LA CAMARA

RESPUESTA:

- La certificación no será parte de la propuesta.

PREGUNTA 11.-

LAS CINCO PERSONA QUE SE PIDEN POR PARTE DEL MUNICIPIO QUE LABOREN PARA DESEMPEÑAR PARA VALUAR, SE CONTRATARA PERSONAL FEMENINO O MASCULINO, SERAN SOLO 15 DIAS SERA POR PARTIDA LAS PERSONAS O EN TOTAL DE LAS PARTIDAS ASIGNADAS

RESPUESTA:

- Apegarse a las bases en su numeral 1.3 inciso b) VERIFICACIÓN DE PRENDAS.
- Puede contratarse personal masculino y femenino.
- Será por el total de partidas Asignadas

PREGUNTA 12.-

SERA ASIGNADO POR PARTIDA O POR LOTE COMPLETO.

RESPUESTA:

- Será asignado por lote completo.

  
**ATENTAMENTE**  
**HÉCTOR A. TOSCANO BARAJAS**